

باسمه و ذکره

پرسش های مسابقه «به سوی نور» از کتاب شریف صحیفه سجادیه (ترجمه استاد حسین انصاریان)
ویژه کارکنان محترم دانشگاه فردوسی
پایگاه بسیج شهید مطهری کارکنان دانشگاه - هفته اول رمضان ۱۳۹۸

۱- بر اساس فرازهای ابتدایی دعای ۴۴ صحیفه سجادیه، یکی از راههای احسان خداوند چیست؟
الف) حمدی که خداوند به وسیله آن از ما راضی شود
ب) شکر گزار بودن
ج) ماه رمضان
د) شب قدر

۲- کدام گزینه از اسامی ماه رمضان که در دعای ورود به این ماه آمده است، نیست؟
الف) شهر الایمان
ب) شهر الاسلام
ج) شهر الصیام
د) شهر الطهور

۳- امام سجاد (ع) در دعای ۴۴ صحیفه سجادیه از خداوند می خواهد که اعمال او در ماه رمضان از چه آفتی در امان باشد؟
الف) شرک
ب) ریا
ج) شهرت طلبی
د) هر سه مورد

۴- به کدام یک از مضامین زیر در دعای ۴۴ اشاره نشده است؟
الف) آشتی کردن با کسی که با ما قهر کرده
ب) انصاف با کسی که به ما ظلم کرده
ج) اهمیت به اوقات نمازهای پنجگانه و ادای آنها بر اساس سنت پیامبر (ص)
د) قرائت و انس با قرآن در اوقات سحر

۵- در دعای ۴۴ صحیفه، امام سجاد (ع) صفت «دَائِمُ الْبُرْكَه» را برای چه چیزی استفاده نموده اند؟
الف) ماه رمضان
ب) شب قدر
ج) قرآن کریم
د) روزه

۶- امام زین العابدین (ع) از خداوند می خواهد که به ترتیب درباره ارحام، همسایگان و اموالش چگونه رفتار کند؟
الف) بر و عطیه - افضال و صلّه - تطهیر به وسیله زکات
ب) افضال و عطیه - بر و صلّه - انفاق در راه خدا
ج) بر و صلّه - افضال و عطیه - پاک کردن از مظالم
د) انصاف و احسان - سلامت و رجوع - بذل و عطاء

۷- امام سجاد (ع) برای روزهای ماه رمضان و برای شبهای آن به ترتیب از خداوند چه می خواهند؟
الف) روزه مقبول - تضرع و خضوع در نماز
ب) روزه و خشوع - نماز و خضوع
ج) روزه و پرهیز از غفلت - نماز و تضرع و پرهیز از کوتاهی
د) روزه و پرهیز از کوتاهی - نماز و ذلت و پرهیز از غفلت

۸- در دعای ۴۵، بر اساس بیان امام سجاد (ع) در آیه کریمه وَقَالَ رَبُّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ إِنَّ الَّذِينَ يَسْتَكْبِرُونَ عَنْ عِبَادَتِي سَيَدْخُلُونَ جَهَنَّمَ دَاخِرِينَ (غافر/۶۰)، منظور از عبادت چیست؟
الف) دعا
ب) نماز
ج) شکر
د) ذکر

۹- بر اساس دعای وداع با ماه رمضان، نجات بندگان از غضب خداوند و کامیابیشان به خشنودی خدا در چه اموری است؟
الف) یاد کردن خداوند به خاطر نعمتهایش و شکر کردن او به خاطر فضلش
ب) هدایت شدن به دین برگزیده خداوند و وصول به کرامتش
ج) صدقه دادن برای دریافت عطای افزون او
د) مورد الف و ج

۱۰- بر اساس مضامین دعای ۴۵ صحیفه سجادیه، کدام گزینه علت اینکه خداوند ماه رمضان را بر تمام اوقات سال ترجیح داده است، نمی باشد؟

الف) چون خداوند در این ماه چیزهایی را که در ماههای دیگر حلال است، حرام می کند. (ب) چند برابر ساختن ایمان در این ماه
ج) تشویق به شب زنده داری و بزرگ داشتن شب قدر در آن (د) نازل کردن قرآن در این ماه و واجب کردن روزه در آن

۱۱- در دعای ۴۵ از صحیفه امام سجاد (ع)، ویژگی عطای خداوند چه بیان شده است؟

الف) آلوده نشدن به منت (ب) عدم تجاوز (ج) ابتدائی بودن (د) تفضل

۱۲- در بیان امام علی بن الحسین (ع) در دعای ۴۵، افعال خداوند بر چه چیزی بنا شده است؟

الف) ستر و پرده پوشی (ب) حلم و بردباری (ج) جود و کرم (د) احسان و تفضل

۱۳- «سلام بر همسایه ای که دل ها در آن نرم و گناهان در او کم است» تعبیری برای کدام گزینه است و در کدام دعا آمده است؟

الف) عید فطر - دعای وداع با ماه مبارک رمضان (ب) ماه رمضان - دعای وداع با ماه مبارک رمضان
ج) روزه داری - دعای فرارسیدن ماه مبارک رمضان (د) شب قدر - دعای فرارسیدن ماه مبارک رمضان

۱۴- امام سجاد (ع) در دعای ۲۰ از صحیفه سجادیه (دعای مکارم الاخلاق) می فرماید: خدایا روزگرم را در مصروف دار.

الف) اهدافی که مرا برای آن خلق کردی (ب) عبادت خودت
ج) بهترین عمل ها و بهترین نیت ها (د) اموری که فردا از من بازپرسی می کنی

۱۵- امام سجاد (ع) در دعای ۱۱ صحیفه سجادیه (دعا برای حسن عاقبت) از خداوند می خواهد که اگر فراغت از شغل برای ایشان پیش می آید، چه ویژگی ای داشته باشد؟

الف) تبعه (ب) سأمه (ج) سلامه (د) نجاه

پرسش های تشریحی

۱- امام سجاد (ع) در دعای ۴۴ از خداوند می خواهد که چگونه او را در روزه داری یاری نماید؟ (۳مورد)

۲- بر اساس دعای ۴۵ صحیفه سجادیه، خداوند محبت خود را بر چه کسانی واجب کرده است؟

۳- در دعای ۴۵ صحیفه سجادیه دری که خداوند برای عفو بندگان خود گشوده چه نامیده شده است؟

۴- امام سجاد (ع) در دعای ۴۵، سه آیه از قرآن کریم را به عنوان مثالهایی از تضعیف حسنات (چند برابر کردن بهره بندگان و سود زیاد در داد و ستدشان با خداوند) ذکر می فرماید. یکی از آن آیات را با ترجمه و نشانی (شماره آیه و نام سوره) ذکر فرمایید.

۵- بر اساس بیان امام سجاد (ع) در دعای مکارم الاخلاق عبارت زیر را کامل نمایید.

«خداوندا بر محمد و آلش درود فرست و مرا به درجه و مرتبه ای نزد مردم بلند مکن مگر آنکه.....»

و السلام علی من اتبع الهدی